РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2015  №135
Об утверждении  Плана мероприятий («Дорожной карты») по

активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности

в муниципальном образовании город Мценск

В целях выполнения поручения Губернатора и Председателя Правительства Орловской области В.В. Потомского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности в муниципальном образовании город Мценск.

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации  города Мценска (Ильин С.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Мценска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по экономике и финансам    Н.Н. Клочкову.

И.о. главы администрации города Мценска                                                А.Н. Беляев

                                                                                                                                                                                    Приложение

                                            к постановлению

                    администрации города Мценска

 от 12.02.2015 № 135

План мероприятий («Дорожная карта») по активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности

в муниципальном образовании город Мценск

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение мероприятия

	 №№
	Этап реализации
	Результат этапа
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный за этап реализации

	1.
	Закрепление ответственного по выполнению мероприятий по улучшению инвестиционного климата
	Заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам

	1.1.
	Определение ответственного по  выполнению мероприятий по улучшению инвестиционного климата
	Распоряжение администрации города Мценска
	16.02.2015
	26.02.2015
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	1.2.
	Сотрудничество с институтами развития и финансовыми организациями
	Соответствующие договоры
	12.02.2015
	31.12.2015
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	1.3.
	Продвижение информации о деятельности институтов развития и финансовых организаций
	Повышение информированности заинтересованных лиц
	Постоянно
	Постоянно
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	2.
	Актуализация  раздела об инвестиционной деятельности  на официальном сайте администрации города Мценска и его обновление

	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска

	2.1.
	Актуализация раздела «Инвестиционный паспорт» на официальном сайте администрации города Мценска
	Повышение информированности пользователей по вопросу осуществления инвестиционной деятельности на территории города Мценска
	02.03.2015
	01.04.2015
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска, комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	2.2.
	Обновление инвестиционного паспорта города Мценска
	Информирование потенциальных инвесторов об инвестиционном потенциале города Мценска
	Ежекварталь- но
	Ежекварталь- но
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска

	2.3.
	Размещение информации об инвестиционной деятельности города Мценска на официальном сайте администрации города Мценска в разделе «Информация для инвесторов, инвестиционный паспорт»
	Обеспечен открытый доступ к инвестиционному паспорту города Мценска, формирование благоприятного инвестиционного имиджа города Мценска
	По мере поступления информации
	По мере поступления информации
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска, комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	3.
	Принятие комплекса нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства в городе Мценске
	Администрация города Мценска

	3.1.
	Разработка и утверждение проектов нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства в городе Мценске
	Постановления администрации города Мценска
	В течение года
	В течение года
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	3.2.
	Размещение утвержденных нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства в городе Мценске, на официальном сайте администрации города Мценска и Инвестиционном портале Орловской области
	Обеспечение открытого доступа к нормативным актам
	В течение года
	В течение года
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска, комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	4.
	Внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности

	Администрация города Мценска

	4.1.
	Разработка проекта нормативно-правового акта администрации города Мценска об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия
	Разработанный проект нормативно-правового акта
	02.03.2015

	30.10.2015

	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, отдел правового обеспечения администрации города Мценска

	4.2.
	Утверждение нормативно-правового акта администрации города Мценска об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия
	Постановление администрации города Мценска
	02.11.2015

	31.12.2015

	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, отдел правового обеспечения администрации города Мценска

	5.
	Формирование и публикация регулярно обновляемого перечня объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в городе Мценске и предоставление информации для размещения на Инвестиционном портале Орловской области
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

	5.1.
	Формирование перечня объектов инфраструктуры, необходимых к созданию для инвесторов
	Систематизирована информация об объектах инфраструктуры, необходимых к созданию для инвесторов
	01.03.2015
	30.09.2015
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

	5.2.
	Размещение на интернет-портале администрации города Мценска перечня объектов инфраструктуры, необходимых к созданию для инвесторов
	Обеспечение открытого доступа к актуальному перечню объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании
	01.10.2015
	15.10.2015
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска,  комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

	5.3.
	Предоставление информации для размещения на Инвестиционном портале Орловской области
	Объекты размещены на Инвестиционном портале Орловской области
	01.10.2015
	15.10.2015
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска, комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	6.
	Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

	6.1.
	Формирование земельных участков, которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности
	Наличие сформированных земельных участков, пригодных для размещения производственных и иных объектов инвесторов
	Постоянно
	Постоянно
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

	6.2.
	Размещение перечня земельных участков, которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности на официальном сайте администрации города Мценска в разделе «Информация для инвесторов, инвестиционный паспорт»
	Сокращено время на подбор земельного участка для конкретного инвестора (заявителя)
	Постоянно
	Постоянно
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства  администрации города Мценска, комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

	7.
	Развитие информационной и консультационной поддержки предпринимателей по вопросам взаимодействия с институтами развития
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска

	7.1.
	Размещение на официальном сайте администрации города Мценска в разделе «Поддержка предпринимательства» информации о кредитных и микрофинансовых организациях региона и условиях предоставления заемного финансирования субъектам малого и среднего предпринимательства
	Информация о кредитных программах находится в открытом доступе.
	В текущем порядке
	В текущем порядке
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска, комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	8.
	Информирование субъектов предпринимательской деятельности о порядке оказания муниципальных услуг

	Администрация города Мценска

	8.1.
	Актуализация сведений,  описывающих последовательность действий заявителя при прохождении процедур в рамках получения государственных и муниципальных услуг
	Сведения,  описывающие последовательность действий заявителя при прохождении процедур в рамках получения государственных и муниципальных услуг
	Постоянно
	Постоянно
	Руководители структурных подразделений администрации города Мценска

	8.2.
	Размещение сведений, описывающих последовательность действий заявителя при прохождении процедур в рамках получения государственных и муниципальных услуг на официальном сайте администрации города Мценска
	Сведения, описывающие последовательность действий заявителя при прохождении процедур в рамках получения государственных и муниципальных услуг, размещены на официальном сайте администрации города Мценска
	Постоянно
	Постоянно
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска, руководители структурных подразделений администрации города Мценска

	9.
	Поддержка малого и среднего предпринимательства
	Заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам

	9.1.
	Реализация муниципальной программы города Мценска «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мценске на 2014-2017 годы»
	Расширение круга субъектов малого и среднего предпринимательства, и лиц, желающих заниматься предпринимательской деятельностью. Увеличение количества вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства на 2% ежегодно
	12.02.2015
	31.12.2017
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	9.2.
	Взаимодействие с Фондом микрофинансирования в части информирования предпринимателей города Мценска о возможности получения микрозайма
	Увеличение количества получателей поддержки
	Постоянно
	Постоянно
	Комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	9.3.
	Обеспечение открытости и доступности информации по вопросам предпринимательской деятельности, о мерах государственной поддержки
	Размещение и ежемесячное обновление информации на официальном сайте города Мценска
	Постоянно
	Постоянно
	Комитет организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска, комитет по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска